Occidisti, nec pepercisti (*Thr. III, 45*): vitam et misericordiam tribuisti mihi (*Job X, 12*).

Exterminati sunt, et ad inferos descenderunt (*Bar. III, 19*): tu autem eruisti animam meam, ut non periret: projecti post tergum tuum omnia peccata mea (*Isai. XXXVIII, 17*).

Non Deus volens iniquitatem tu es, neque habitabit juxta te malignus, neque permaneant injusti ante oculos tuos: odisti omnes qui operantur iniquitatem (*Ps. V, 5-7*), projectisti (*Isai. II, 6*), perdidisti (*Sap. XII, 14*).

Ego autem in multitudine misericordiarum tuarum introibo in domum tuam (*Ps. V, 8*).

Ego autem, vir peccator (*Eccli. XXVII, 55*), servus peccati (*Joan. VIII, 54*), in peccatis natus totus (*Id., IX, 57*):

Ego autem, abominabilis et inutilis homo (*Job XV, 16*), vivens inter peccatores (*Sap. IV, 10*), quorum (*I Tim. I, 15*) primus ego sum:

Ego autem in multitudine misericordiarum tuarum introibo in domum tuam (*Ps. V, 8*), adorabo ad templum sanctorum tuum in timore tuo.

Ecco, inimici tui, Domine, ecco, inimici tui peribunt, et dispergentur omnes qui operantur iniquitatem (*Ps. XCI, 10*); perdes omnes qui loquuntur mendacium (*Ps. V, 7*): non dimidiabunt dies suos; ego autem sperabo in te, Domine (*Ps. LIV, 24*), et senectus mea in misericordia uberi (*Ps. XCI, 11*).

Qui autem reliqui fuerint, moriantur, et non in sapientia (*Job IV, 21*); ego autem in multitudine misericordiarum tuarum introibo in domum tuam.

Venite, audite, et narrabo, omnes qui timetis Deum, quanta fecit animae meae (*Ps. LXV, 16*). Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in aeternum misericordia ejus (*Ps. CXXXV, 4*).

II MEDITATIO.

De misericordiis Dei erga peccatores penitentes.
Per colloquium Jesu Christi, et peccatoris penitentis.

PRIMUM PUNCTUM. — Divinae misericordiae primus effectus, peccatorum omnium remissio.

SUMMARIUM. — Peccator ad imitationem filii prodigi, peccatorum conscientia et miseria sua turbatus, antequam de venia, deliberat quid agat, fudit lacrimas erectus, se praesentem sinit Jesu et ejus implorat misericordiam. Jesus consolatur et confirmat illum ex amore suo erga peccatores omnes. Peccator hunc sibi amorem deposcit. Jesus ex eo amore quem excolit comparatione matris bonique pistoris, remittit peccatori omnia peccata, et sibi gratulatur ejus conversionem; penitens hanc acceptat gratiam animo humiliter et contrito.

Peccator penitens. — Dereliquisti Dominum, fontem aquae vivae: et nunc quid tibi vis in via Aegypti ut bibas aquam turbidam (*Jer. II, 17, 45, 18*)? Miser factus sum (*Ps. XXXVII, 7*). Quamvis mercenarii in domo patris mei abundant panibus: ego autem hic fame pereo (*Luc. XV, 17*).